COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO NO      , DE 2006
 (Da Sra. Luiza Erundina)

Requer a realização de Seminário para
debater a universalização da Internet no Brasil.

Senhor Presidente:

Requeiro,  com  fundamento  no  art.  255  do  Regimento
Interno,  seja  aprovada   a  realização  por  esta  Comissão  de  um  Seminário
Internacional,  com  o  título  “INTERNET  PARA  TODOS”,  que  debaterá  a
universalização da Internet, prevista no Substitutivo que esta Deputada ofereceu
ao PL nº 3.839, de 2000, e apensos.

JUSTIFICAÇÃO

O  Seminário  destina-se  a  discutir  a  universalização  da
Internet, com ênfase em iniciativas municipais e apoio dos governos estaduais e
federal.  Para tanto,  contará  com forte  participação de Prefeitos  Municipais  do
País e do exterior, para que sejam explanadas iniciativas já vitoriosas, bem como
as providências necessárias para tornar a Internet realmente disponível a todos
os brasileiros.

Sala da Comissão, em 24  de maio de 2006.

Deputada Luiza Erundina

*
5
5
0
F
F
5
B
0
2
9
*

  5
50

FF
5B

02
9

	COMISSÃO de ciência e Tecnologia, comunicação e informática
	REQUERIMENTO No      , DE 2006
	JUSTIFICAÇÃO